
 
 
 

お 得 意 様 各 位                             ［２０１００９］ 
２０２０年１０月９日 

フラットバー納り用 FC・FD（DR）ベースレール対応 

『電ドル用対辺１３ｍｍソケット』のご案内 
 
拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 
毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび、フラットバー納り用 FC・FD（DR）ベースレール対応の『電ドル用対辺１３ｍｍソケット』

をご案内いたします。 
 

 
 
 
 
 
 
 

                    １２角ソケット断面例 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

● ＦＣベース断面図例 



 さて、現在代理店様よりご愛顧いただいております、フラットバー式のＦＣ・ＦＤタイプに

つきましては、中量・重量用のステンレスなどのオーダーサッシ内蔵用の自動ドアで、ハイポイド

ギヤモーターによりメンテナンス性にも優れ、正弦波駆動制御により静かで長期間安定した開閉

動作や、フリースライド方式により部品組込みが任意の位置で可能な事で、各代理店様から大変

ご好評をいただいております。 

 以前より、代理店様からいただいた現場情報やアンケート調査によりますと、「フラットバーへ

Ｍ８ボルト締めをする際、ベースの溝に工具が入らず、作業性が悪いので改善してほしい」との

ご要望がありました。 

つきましては、現場での作業性・信頼性向上を目的として、対応可能なメーカー様の電ドル用

対辺１３ｍｍソケットを同梱いたしますので、今後の現場作業時に是非ご活用いただきますよう

お願い申し上げます。 

 なお、ラチェットレンチで増し締めをされる場合は、下記商品が市場にございますので

ラチェットレンチにビットが取付可能になります。 

 ラチェットレンチの差込角(1/4inch の６.３５mm，3/8inch の９.５mm，1/2inch の１２.７mm)

にご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面でご支援が出来ます

よう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い自動ドア」をめざし開発を進めて

まいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 
敬 具 

新製品情報 

ガイドレールの代替品としてコンパクトで現場の作業性向上の為、シリンダー錠との干渉防止 
形状、樹脂プレートの厚さ、框ドア段差音の改善を図った、オールステンレス製フロアーガイド

ＦＧ－２Ｓ／Ｌ型（併売スチール製ＦＧ－１Ｓ／Ｌ型）を発売開始して大変ご好評をいただいて

おります。その他、最新情報などは弊社ホームページをご覧ください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ﾒｰｶｰ名  商 品 名(inch)       規 格

SK11 ビットアダプター(1/4)       SBA2

SK11 ビットアダプター(3/8)        SBA3

TONE ビットホルダーソケット(1/4)  2BT 

TONE ビットホルダーソケット(3/8)  3BT 

TONE  ビットホルダーソケット(1/2)  4BT 


